Выписка из Протокола № 3/2017 от 28.03.2017 г.
заседания Дисциплинарного комитета
Ассоциации Саморегулируемая организация
«Центр развития строительства»
(далее – Ассоциация)

г. Санкт-Петербург                                                                                               28 марта 2017 г.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, Московский пр., д.103, к.3.
На заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации присутствуют все из 3 (Трех) членов Дисциплинарного комитета Ассоциации. Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.
Члены Ассоциации, в отношении которых рассматриваются дела о выявленных нарушениях, надлежащим образом уведомлены о проведении заседания и рассмотрении дела. Указанные члены Ассоциации (их полномочные представители) на заседание не явились,  дело рассматривается в их отсутствии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание секретаря заседания.
[bookmark: _GoBack]2. Рассмотрение дел о нарушениях членами Ассоциации требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, условий членства, требований стандартов и правил саморегулирования, выявленных в ходе плановых проверок членов Ассоциации, по представлению Контрольного комитета:
2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Надземное и подземное строительство. Калининград» (ИНН 3906025419, ОГРН 1023900999495)
2.2. Общество с ограниченной ответственностью «Монтажно-Строительное Управление «Регион» (ИНН 7811419892, ОГРН 1089847399850)
2.3. Общество с ограниченной ответственностью «Спецстроймонтаж» (ИНН 7825502974, ОГРН 1037843071331)
2.4. Общество с ограниченной ответственностью «Енисей» (ИНН 5254022399, ОГРН 1025202195941)
2.5. Общество с ограниченной ответственностью «РЕАЛСТРОЙ» (ИНН 3446037236, ОГРН 1103460000709)
2.6. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоСервис» (ИНН 7813366798, ОГРН 1079847037467)
2.7. Общество с ограниченной ответственностью «ТСК «Протэк» (ИНН 3443078234, ОГРН 1073443003941)
2.8. Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Престиж» (ИНН 5908999594, ОГРН 1145958060775)

3.Контроль за исполнением решений Дисциплинарного комитета по делам о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации:
3.1. Общество с ограниченной ответственностью «Альянс инжиниринг» (ИНН 2225106994, ОГРН 1092225007270)
3.2. Общество с ограниченной ответственностью «БСК-плюс» (ИНН 3904601515, ОГРН 1083925012786)
3.3. Общество с ограниченной ответственностью «Балтдордомстрой» (ИНН 3905086666, ОГРН 1073905022938)
3.4. Общество с ограниченной ответственностью «ВолгоПромМонтаж» (ИНН 3444151800, ОГРН 1073444011200)
3.5. Общество с ограниченной ответственностью «Газстрой Компани» (ИНН 3906273676, ОГРН 1123926050643)
3.6. Общество с ограниченной ответственностью «Проектная группа Союз» (ИНН 2203021401, ОГРН 1072203001694)
3.7. Общество с ограниченной ответственностью «СтройМонтаж Индустрия» (ИНН 7806353244, ОГРН 1079847051558)
3.8. Общество с ограниченной ответственностью «ЮгСтрой» (ИНН 3435106449, ОГРН 1113435001041)

1. РЕШИЛИ:
Избрать Севостьянову Г. И. секретарем заседания.

2.РЕШИЛИ:

2.1. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Надземное и подземное строительство. Калининград» (ИНН 3906025419, ОГРН 1023900999495) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-039-3906025419-25122009-096/7, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 02 августа 2016 г.

2.2. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Монтажно-Строительное Управление «Регион» (ИНН 7811419892, ОГРН 1089847399850) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 13 февраля 2017 г.

2.3. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Спецстроймонтаж» (ИНН 7825502974, ОГРН 1037843071331) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 09 февраля 2017 г.

2.4. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Енисей» (ИНН 5254022399, ОГРН 1025202195941) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-052-5254022399-02042010-478/4, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 10 февраля 2017 г.

2.5. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «РЕАЛСТРОЙ» (ИНН 3446037236, ОГРН 1103460000709) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 13 февраля 2017 г.

2.6. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «ЭнергоСервис» (ИНН 7813366798, ОГРН 1079847037467) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 14 февраля 2017 г.

2.7. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «ТСК «Протэк» (ИНН 3443078234, ОГРН 1073443003941) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 20 февраля 2017 г.

2.8. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Строй-Престиж» (ИНН 5908999594, ОГРН 1145958060775) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 21 февраля 2017 г.

3.РЕШИЛИ:

3.1.В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Альянс инжиниринг» (ИНН 2225106994, ОГРН 1092225007270) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 20 декабря 2016 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-022-2225106994-04032010-378/6, и
· рекомендовать Совету Ассоциации прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-022-2225106994-04032010-378/6, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.2.В связи с устранением Обществом с ограниченной ответственностью «БСК-плюс» (ИНН 3904601515, ОГРН 1083925012786) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 01 декабря 2016 г. и представлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования:
· возобновить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-039-3904601515-18022010-346/5.

3.3.В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Балтдордомстрой» (ИНН 3905086666, ОГРН 1073905022938) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 26 декабря 2016 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-039-3905086666-10032010-392/5, и
· рекомендовать Совету Ассоциации прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-039-3905086666-10032010-392/5, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.4.В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «ВолгоПромМонтаж» (ИНН 3444151800, ОГРН 1073444011200) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 21 декабря 2016 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-034-3444151800-19032010-423/4, и
· рекомендовать Совету Ассоциации прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-034-3444151800-19032010-423/4, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.5.В связи с устранением Обществом с ограниченной ответственностью «Газстрой Компани» (ИНН 3906273676, ОГРН 1123926050643) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 22 декабря 2016 г. и представлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам и условиям членства:
· возобновить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-039-3906273676-07122012-943/1.

3.6.В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Проектная группа Союз» (ИНН 2203021401, ОГРН 1072203001694) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 29 декабря 2016 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-022-2203021401-26032010-450/4, и
· рекомендовать Совету Ассоциации прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-022-2203021401-26032010-450/4, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.7.В связи с устранением Обществом с ограниченной ответственностью «СтройМонтаж Индустрия» (ИНН 7806353244, ОГРН 1079847051558) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 05 декабря 2016 г. и представлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования:
· возобновить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7806353244-25022010-359/4.

3.8.В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «ЮгСтрой» (ИНН 3435106449, ОГРН 1113435001041) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 27 декабря 2016 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-034-3435106449-21022011-789/3, и
· рекомендовать Совету Ассоциации прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-034-3435106449-21022011-789/3, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

Председатель                ______________________           Молодан Вадим Витальевич

Секретарь                         ______________________          Севостьянова Галина Ивановна

3